Que, por Decreto Nº 3.101/19 se adjudicó la obra “RECONSTRUCCION DE 

PAVIMENTOS AFECTADOS POR OBRA 29 DE SEPTIEMBRE”, a ejecutarse sobre las calles aledañas 

a la Avda. 29 de Septiembre, Partido de Lanús, a la Empresa C.O.V.Y.C S.A., por un monto de 

Pesos CINCO MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL VEINTITRES CON CATORCE 

CENTAVOS ($ 5.453.023,14), con un plazo de ejecución de  sesenta (60) días corridos, tramitado 

por expediente D- 4060-437/19; 

Que, de acuerdo a lo informado por la Dirección General de Obras de Ingeniería e 

Infraestructura con fecha 21 de febrero del año 2020, corresponde convalidar la aprobación del